
 

Göteborgs Stad kommunstyrelsen 1 (1) 
  

   

Yttrande angående – Yrkande M, D, L och KD 
angående Inkludera fler faktorer i 

brottskartläggning  
Yttrande 
Det rödgröna styret har lagt mycket kraft och resurser på att förbättra tryggheten och att 
ge såväl förvaltningar som politiker bättre lägesbilder, statisk och underlag för att arbeta 
effektivare och kunna fatta väl underbyggda beslut.  

Vi håller med om yrkandets intention men anser att det viktigaste just nu är att de nya 
arbetssätten implementeras och att fokus ligger på verkställighet. Inrapportering i 
Embrace är en administrativt krävande arbetsuppgift som riskerar att ta tid i anspråk som 
annars kan användas till att förstärka tryggheten. Därutöver är en del av de brottstyper 
som omnämns i yrkandet till sin natur svåra att kartlägga. Det finns således en risk att 
statistiken inte blir adekvat överensstämmande med verkligheten, men ändå riskerar att 
påverka hur man arbetar och resurssätter verksamheter.  

För oss i styret är det viktigt att minska administrationen och fokusera på effekt och 
resultat som påverkar människors vardag. Av denna anledning och ovan nämnda skäl 
anser vi att det lämpligaste vore att avvakta med att utöka inrapporteringen till Embrace i 
nuläget. Skulle konkreta behov uppstå och eventuella effekter kunna leda till bättre 
brottsförebyggande arbete eller bättre brottsbekämpning utesluter vi inte att återkomma i 
frågan.  
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Tilläggsyrkande angående – Yrkande från M och D 
om att inkludera fler faktorer i brottskartläggning 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utvärdera hur EMBRACE hittills har 
fungerat och vilka tekniska förbättringar som kan göras för att stärka 
systemets användbarhet i trygghetsarbetet. 
 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en plan för hur aktörer som 
rapporterar in brottsdata ska få bättre återkoppling om hur deras rapporter 
används och vilken effekt det har på trygghetsarbetet. 
 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur data om 
ungdomskriminalitet och rekrytering till kriminella nätverk kan inkluderas i 
EMBRACE, för att bättre identifiera riskområden och sätta in tidiga 
insatser. 
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Yrkande angående – Inkludera fler faktorer i 
brottskartläggning 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder 
och aktörer utreda möjligheterna att fler faktorer, såsom våld i nära 
relationer, våldsbejakande extremism och hedersrelaterat våld och förtryck 
inkluderas i brottskartläggningen genom IT-stödet EMBRACE. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda en anslutning av Embrace till 
IA-systemet (informationssystemet för arbetsmiljö) 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur fler aktörer kan Inkluderas i 
rapporteringen som exempelvis privata bostadsbolag, ordningsvakter, 
föreningslivet, trygghetsvärdar och samtliga förvaltningar och bolag samt 
hur mycket som rapporteras in från respektive aktör i nuläget. 
 

Yrkandet 

Göteborgs stad använder idag IT-stödet EMBRACE för att skapa en effektiv och 
kunskapsbaserad lägesbild av brott och trygghetsproblem. Systemet är en viktig 
del av stadens brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbete.  

Arbetet mot våld i nära relationer, våldsbejakande extremism samt hedersrelaterat 
våld och förtryck behöver förstärkas och utvecklas i Göteborg. För att kunna sätta 
in rätt insatser på rätt platser måste det finnas en god lägesbild av problematiken 
och var den främst finns. Det är även viktigt att kartlägga IA-anmälningar för att 
få en bild av hur arbetsmiljön och tryggheten ser ut för stadens anställda. För att 
stärka detta arbete och bättre möta stadens utmaningar gällande trygghet föreslår 
vi att fler faktorer, utöver våldsbrott och ordningsstörningar, inkluderas i 
brottskartläggningen genom IT-stödet EMBRACE. 

Vi vill utreda om fler faktorer, som våld i nära relation, våldsbejakande 
extremism, incidenter i arbetslivet (IA anmälningar) och hedersrelaterat våld och 
förtryck, kan integreras i EMBRACE som separata analyslager. 

Fler faktorer behöver integreras och fler behöver rapportera in för att få en mer 
komplett och rättvisande lägesbild, vilket i sin tur ger möjlighet till effektivare 
och mer riktade insatser. En flexibel och bred brottskartläggning är en viktig del i 
att Göteborg ska kunna nå sina mål om en trygg och säker stad för alla invånare. 
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Vi vill därför se över hur fler kan rapportera in, hur rapporteringen ser ut idag och 
hur fler faktorer kan inkluderas i stadens lägesbild för att få ett bättre verktyg till 
att förbättra tryggheten för alla göteborgare. 
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